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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….






№ ………….
	О внесении изменений                       в муниципальную программу «Развитие сферы молодежной политики         города Березники», утвержденную              постановлением администрации города                   от 11.11.2013 № 1900


В соответствии с решением Березниковской городской Думы              от 30.09.2014 № 701 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 16.12.2013 № 608 «О бюджете города Березники на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»,            постановлением администрации города от 09.09.2013 № 1418              «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ города Березники» 

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие сферы молодежной политики города Березники», утвержденную постановлением администрации города от 11.11.2013 № 1900 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1.в разделе I Программы: 
1.1.1.строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 
«

	Объемы 

и источники финансирования Программы


	Общий объем финансирования Программы - 137 503,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 67 557,2 тыс.руб., 
краевой бюджет - 53 187,9 тыс.руб., федеральный бюджет - 16 758,4 тыс.руб.,
в том числе по годам:

2014 год - 97 449,6 тыс.руб.;

2015 год - 20 116,8 тыс.руб.;

2016 год - 19 937,1 тыс.руб.




»;
1.1.2.пункт 5 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:

«5.Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия:

2014 год - 70 семей;

2015 год - 90 семей;

2016 год - 90 семей»;
1.2.в пункте 12.1 раздела ХII Программы строки «Объемы                        и источники финансирования Подпрограммы 3» и «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3


	Общий объем финансирования 

Подпрограммы 3 - 113 905,4 тыс.руб., 
в том числе:

местный бюджет - 43 959,1 тыс.руб., 
краевой бюджет - 53 187,9 тыс.руб., федеральный бюджет - 16 758,4 тыс.руб.,
в том числе по годам:

2014 год - 89 905,4 тыс.руб.;

2015 год - 12 000,0 тыс.руб.;

2016 год - 12 000,0 тыс.руб.


	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы 

с разбивкой по годам
	1.Количество выданных свидетельств 

на улучшение жилищных условий:

2014 год - 70 шт.;

2015 год - 90 шт.;

2016 год - 90 шт.

2.Площадь жилья, 

приобретенного и построенного 

в рамках реализации Подпрограммы 3:

2014 год - 2 843,33 кв.м;

2015 год - 3 803,33 кв.м;

2016 год - 3 803,33 кв.м



»;

1.3.приложения 1 и 2 к Программе изложить в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании. 
3.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в подпункте 1.3 пункта 1 настоящего постановления,                    на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                       на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

Глава города





                           С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от _____________________

Приложение 1

к муниципальной программе 

«Развитие сферы молодежной 

политики города Березники»
Целевые показатели муниципальной программы

«Развитие сферы молодежной политики города Березники»
	№ п/п
	Наименование целевого

показателя
	Ответственный исполнитель
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя

по годам

	
	
	
	
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	Всего

за период реализации Программы,

2014-2016

годы



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. 
	Цель 1: реализация молодежной политики на территории города Березники, направленной на развитие 
и реализацию потенциала молодежи в интересах города



	2.
	Задача 1: создание условий и возможностей для социализации и самореализации молодежи, для развития ее потенциала в интересах города


	3.
	Количество 

молодежи 

в возрасте 

от 14 до 24 лет 

(учащиеся общеобразовательных школ, студенты НПО, СПО, ВУЗов), обеспеченной временной 

трудовой 

занятостью
	Управление культуры 

и молодежной политики администрации города 

(далее - УКиМП) 
	чел.
	620
	630
	620
	630
	640
	1890

	4.
	Количество 

побед молодых березниковцев 

в соревнованиях, конкурсах 

на краевом 
и федеральном уровнях


	УКиМП
	ед.
	12
	12
	12
	15
	18
	45

	5.
	Доля молодежи 

(от общего количества), вовлеченной 

в деятельность общественных объединений города


	УКиМП
	% 

(нараст. итогом)
	4
	5
	5
	6
	7
	7

	6.
	Доля 

молодых людей 

(от общей численности молодежи), вовлеченных 

в молодежные мероприятия, программы, 

проекты


	УКиМП
	% (нараст. итогом)
	23 %
	25 %
	23 %
	25 %
	30 %
	30 %

	7.
	Задача 2: обеспечение жильем молодых семей города Березники с использованием мер государственной поддержки в приобретении жилья, развитие и укрепление системы поддержки молодых семей



	8.
	Количество 

молодых семей, улучшивших жилищные 

условия


	УКиМП 
	семей
	90
	90
	70
	90
	90
	250


	9.
	Задача 3: обеспечение доступности и современного уровня учреждений сферы молодежной политики



	10.
	Приведение 

в нормативное состояние учреждений 

сферы молодежной политики


	УКиМП 
	%
	-
	-
	0
	30
	50
	50

	11.
	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие учреждений сферы молодежной политики в городе Березники»



	12.
	Цель 1: повышение эффективности услуг и обеспечение современного уровня учреждений сферы молодежной политики города Березники для организации социально ориентированной досуговой занятости молодежи



	13.
	Задача 1: повышение качества оказываемых услуг для молодежи за счет приведения в нормативное состояние объектов сферы молодежной политики города Березники и укрепления материально-технической базы



	14.
	Количество молодежи, ежегодно посещающей МБУ «Березниковский дворец молодёжи»


	УКиМП 
	чел.

(нараст. итогом)
	18000
	18000
	18000
	19000
	20000
	20000

	15.
	Задача 2: совершенствование кадрового потенциала отрасли



	16.
	Количество специалистов 

сферы молодежной политики, прошедших 

курсовую 

подготовку


	УКиМП 
	чел.
	-
	-
	-
	2
	2
	4

	17.
	Подпрограмма 2 «Молодежь города Березники»



	18.
	Цель 1: вовлечение молодежи в социально-экономические процессы города Березники, создание условий 

для социализации и самореализации молодежи 



	19.
	Задача 1: содействие профориентации и трудовой занятости молодежи



	20.
	Число молодежи 

(от общего количества), вовлеченной 

в программы профориентации


	УКиМП 
	чел.
	-
	-
	600
	620
	630
	1850

	21.
	Задача 2: создание системы поддержки молодых семей



	22.
	Количество 

клубов молодых семей, действующих 

на территории 

города Березники


	УКиМП 


	ед. (нараст. итогом)
	4
	5
	8
	8
	8
	8

	23.
	Задача 3: содействие досуговой занятости молодежи в городе Березники, выявление и продвижение талантливой молодежи



	24.
	Количество мероприятий, организованных 

для молодежи 

города 

Березники 

(в том числе 

участие 

талантливой 

молодежи 

в выездных мероприятиях)


	УКиМП 
	ед.
	85
	90
	93
	94
	95
	282

	25.
	Задача 4: вовлечение молодежи в социальную практику



	26.
	Доля молодежи 

(от общего количества), вовлеченной 

в мероприятия 

по профилактике употребления психоактивных веществ


	УКиМП
	% (нараст. итогом)
	-
	-
	10
	11
	12
	12

	27.
	Доля молодых людей 

(от общего количества молодежи), принимающих участие 

в добровольческой деятельности


	УКиМП
	% (нараст. итогом)
	11
	14
	11
	14
	16
	16

	28.
	Задача 5: вовлечение молодежи в мероприятия летнего оздоровления и занятости



	29.
	Количество молодежи, 

вовлеченной 

в мероприятия 

летней занятости


	УКиМП 
	чел.
	300
	300
	300
	300
	300
	900

	30.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Березники»



	31.
	Цель 1: укрепление системы поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы



	32.
	Задача 1: обеспечение первичной финансовой поддержки молодых семей для приобретения (строительства) 

отдельного благоустроенного жилья



	33.
	Количество выданных свидетельств 

на улучшение жилищных условий


	УКиМП
	шт.
	90
	90
	70
	90
	90
	250

	34.
	Площадь жилья, приобретенного 

и построенного 

в рамках реализации Подпрограммы 3


	УКиМП
	кв.м
	3803,33
	3803,33
	2843,33
	3803,33
	3803,33
	10449,99


Приложение 2
к постановлению

администрации города

от _____________________
Приложение 2 
к муниципальной программе 
«Развитие сферы молодежной 
политики города Березники»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Развитие сферы молодежной политики города Березники»
                                                                                                                                                    тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП, мероприятия
	Рз,  Пр
	ЦСР
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем финанси-рования 

по источникам


	В том числе по годам реализации

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Развитие сферы молодежной политики города Березники»


	0707

1003
	0500000
	Всего, 

в том числе
	137 503,5
	97 449,6
	20 116,8
	19 937,1

	
	
	0707

1003
	0500000
	В том числе

местный бюджет

	67 557,2
	27 503,3
	20 116,8
	19 937,1

	
	
	1003
	0536210
	краевой бюджет

	53 187,9
	53 187,9
	0,0
	0,0

	
	
	1003
	0535020
	федеральный бюджет

	16 758,4
	16 758,4
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Сохранение 

и развитие учреждений сферы молодежной политики в городе Березники»
	0707
	0510000
	Управление культуры 

и молодежной политики администрации города 

(далее - УКиМП)


	10 156,1
	2 953,2
	3 691,3
	3 511,6

	3.
	Ведомственная целевая программа «Создание условий и гарантий 

для самореализации личности молодого человека и развития молодежных объединений, движений, инициатив» 


	0707
	0511201
	УКиМП
	8 986,2
	2 953,2
	3 016,5
	3 016,5

	4.
	Мероприятия, обеспечивающие функционирование 
и развитие сети


	0707
	0512400
	УКиМП
	1089,9
	0,0
	634,8
	455,1

	5.
	Мероприятие 
«Повышение престижности 
и привлекательности профессии»


	0707
	0511201
	УКиМП
	80,0
	0,0
	40,0
	40,0

	6.
	Подпрограмма 2 «Молодежь города Березники»

	0707
	0520000
	Всего, 

в том числе
	13 442,0
	4 591,0
	4 425,5
	4 425,5

	7.
	Мероприятие 
«Проведение мероприятий, направленных 
на содействие профориентации 
и трудовой занятости молодежи»
	0707
	0522710
	УКиМП
	3817,8
	1272,6
	1272,6
	1272,6

	8.
	Мероприятие «Организация деятельности 
и проведение мероприятий, направленных на создание системы поддержки молодых семей»


	0707
	0522720
	УКиМП
	420
	140,0
	140,0
	140,0

	9.
	Мероприятие 
«Содействие досуговой занятости молодежи 
в городе Березники, выявление и продвижение талантливой молодежи»

	0707
	0522740
	УКиМП
	5248,8
	1749,6
	1749,6
	1749,6

	10.
	Мероприятие «Мероприятия, проекты, программы, направленные на вовлечение молодежи 
в социальную практику»


	0707
	0522730
	УКиМП
	2 669,6
	1 000,2
	834,7
	834,7

	11.
	Мероприятие «Организация отдыха, оздоровления детей 
и молодежи»


	0707
	0522250
	УКиМП
	1285,8
	428,6
	428,6
	428,6

	12.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Березники»


	1003
	0530000
	Всего, 

в том числе
	113 905,4
	89 905,4
	12 000,0
	12 000,0

	13.
	Мероприятие «Предоставление социальных выплат молодым семьям 

на приобретение (строительство) жилья 
на территории города Березники»


	1003
	0532750

0535020

0536210
	УКиМП
	113 905,4
	89 905,4
	12 000,0
	12 000,0

	
	
	1003
	0532750
	В том числе

местный бюджет

	43 959,1
	19 959,1
	12 000,0
	12 000,0

	
	
	1003
	0536210
	краевой бюджет

	53 187,9
	53 187,9
	0,0
	0,0

	
	
	1003
	0535020
	федеральный бюджет

	16 758,4
	16 758,4
	0,0
	0,0
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